

MAR DEL PLATA										
ESTADO ECONÓMICO FINANCIERO AL 30/06/2025										
EVOLUCIÓN DE LOS RECURSOS						MOVIMIENTO DE TESORERÍA				
Detalle	Vigente		Devengado		Percibido					
1-Presupuestarios						SALDO AL 01/01/2025	\$	8,457,145,362.58		
Ingresos Corrientes	\$	336,099,297,430.00	\$	158,737,688,183.95	\$	158,737,688,183.95	MAS:	Ingresos del Ejercicio	\$	174,094,079,816.00
Recursos de Capital	\$	2,592,136,430.00	\$	1,602,030,311.34	\$	1,602,030,311.34		Ingresos de ajustes contables	\$	16,530,117,027.51
Fuentes Financieras	\$	10,500,000,000.00	\$	755,700,132.82	\$	755,700,132.82		Total Disponible	\$	199,081,342,206.09
TOTAL	\$	349,191,433,860.00	\$	161,095,418,628.11	\$	161,095,418,628.11	MENOS:	Egresos del Ejercicio	\$	173,625,427,486.72
De libre disponibilidad	\$	284,775,180,310.00	\$	129,895,249,477.33	\$	129,895,249,477.33		Egresos de ajustes contables	\$	16,530,117,027.51
Afectados	\$	64,416,253,550.00	\$	31,200,169,150.78	\$	31,200,169,150.78		Total Egresos	\$	190,155,544,514.23
2-Extrapresupuestarios						12,998,661,187.89		SALDO AL 30/06/2025	\$	8,925,797,691.86
TOTAL GENERAL AL 30/06/2025 (1+2)	\$	349,191,433,860.00	\$	161,095,418,628.11	\$	174,094,079,816.00				
EVOLUCIÓN DE LOS GASTOS						DEMOSTRACIÓN DEL SALDO				
Detalle por Programa	Vigente	Compromiso	Devengado	Pagado						
1-DEPARTAMENTO EJECUTIVO	\$ 341,922,652,636.00	\$ 211,958,494,304.50	\$ 177,391,640,333.52	\$ 157,618,542,622.00	CAJA	\$	1,546,202.25			
Reducción Brecha Genero- Difusión actos gobierno	\$ 64,390,000.00	\$ 27,771,016.28	\$ 6,279,734.25	\$ 1,804,652.50						
Enseñanza Nivel Inicial	\$ 8,777,622,519.00	\$ 5,029,570,429.18	\$ 4,718,197,402.94	\$ 3,715,725,877.95	Banco de la NACIÓN ARGENTINA	\$	68,935,512.34			
Enseñanza Nivel Primario	\$ 11,026,315,186.00	\$ 6,259,658,114.64	\$ 5,987,277,402.21	\$ 4,711,112,852.17						
Enseñanza Nivel Superior/Artist. y Form. Profesional	\$ 7,521,156,112.00	\$ 4,100,693,209.20	\$ 4,088,559,038.11	\$ 3,243,085,633.26	Fondos Afectados-35000325/92	\$	68,480,817.78			
Enseñanza No Formal/Extracurricular	\$ 955,629,777.00	\$ 339,348,094.08	\$ 339,298,918.34	\$ 221,316,161.20	Cuenta Recaudadora-35000365/28	\$	29,160.16			
Enseñanza Nivel Secundario	\$ 8,854,548,004.00	\$ 4,275,518,373.72	\$ 4,201,345,651.08	\$ 3,329,640,978.40	Subsecretaria Hábitat y Desarrollo Cta Nº35000895/90	\$	425,534.40			
Reducción Brecha Género- Enseñanza no formal	\$ 1,092,529.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	Banco de la PROVINCIA DE BUENOS AIRES	\$	8,654,824,989.26			
Promoción, Prevención y Asist.primer nivel atención	\$ 21,048,204,021.00	\$ 11,689,335,053.31	\$ 9,832,951,072.50	\$ 7,010,871,016.72	Fondo Educativo- Cta. N° 53677/8	\$	125,830,601.40			
Protección Sanitaria	\$ 1,837,515,360.00	\$ 934,132,901.84	\$ 898,214,674.03	\$ 722,354,488.80	Recursos Afectados Origen Pcial.-Cta. N° 45549/7	\$	435,934.14			
Atención de Especialidades Médicas Ambulatorias	\$ 7,441,387,080.00	\$ 3,681,898,729.48	\$ 3,255,053,556.87	\$ 2,439,306,627.31	Ingresos SAMO - 53883/5	\$	557,395.77			
Atención de Emergencias Médicas en la Vía Pública	\$ 4,098,686,788.04	\$ 2,037,799,352.92	\$ 2,028,233,632.22	\$ 1,685,120,586.51	Recursos Afectados Origen Municipal Cta. 75025/7	\$	11,062,123.09			
Reducción Brecha de Género-Secretaría de Salud	\$ 147,256,637.00	\$ 51,396,692.70	\$ 11,737,930.20	\$ 4,775,897.76	Terceros y Especiales Cta. N° 6/2	\$	800,465,694.46			
Atención, Promoción y Gestión Social Territorial	\$ 2,437,956,050.00	\$ 1,231,789,658.53	\$ 1,231,789,658.53	\$ 996,767,282.08	Acreditación Tarjetas Cta. N° 50444/1	\$	11,207,833.52			
Promoción y Protección de la Niñez	\$ 8,412,095,631.00	\$ 4,298,281,168.13	\$ 4,298,281,168.13	\$ 3,477,497,060.36	Recursos Ordinarios Cta. N° 52504/0	\$	1,551,269,287.78			
Promoción y Protección Derechos de las Personas	\$ 1,720,943,872.00	\$ 821,545,459.01	\$ 821,233,609.74	\$ 644,601,178.66	Recaudadora Transferencias Cta. N° 54450/6	\$	32,210,335.00			
Protección y Promoción Derechos de las Mujeres	\$ 1,398,166,098.00	\$ 694,690,292.40	\$ 694,690,292.40	\$ 515,752,878.62	Cuenta Única del Tesoro Mpal. Cta. 80970/6	\$	506,269,057.99			
Promoción y Protección Derechos Humanos	\$ 2,241,562,762.00	\$ 1,127,152,952.87	\$ 1,127,152,952.87	\$ 852,836,922.72	FCI- CUT- 10246126/9	\$	5,615,516,726.11			
Prom. de Igualdad e Inclusión Social p/ las pers. con disc.	\$ 1,462,568,905.00	\$ 688,284,086.42	\$ 688,284,086.42	\$ 509,385,487.77						
Ayuda Social a Gente en Situación de Calle	\$	\$ 3,053,037.23	\$ 3,053,037.23	\$ 1,084,186.77	Banco PATAGONIA	\$	175,397.07			
Relaciones Institucionales con la Sociedad Civil	\$ 602,246,267.00	\$ 335,578,636.40	\$ 335,578,636.40	\$ 250,978,872.15	Cuenta Recaudadora Cta. N° 710287729	\$	175,397.07			
Reducción Brecha de Género-Sec. Desarrollo Social	\$ 6,348,900,225.00	\$ 3,023,498,281.65	\$ 1,268,436,405.98	\$ 719,993,643.59						
Seguridad en Playas	\$ 14,188,653,509.00	\$ 9,034,352,628.51	\$ 9,007,730,878.51	\$ 8,586,233,447.79	Banco GALICIA	\$	823,591.50			
Protección Comunitaria y Prevención del Delito	\$ 8,123,784,353.00	\$ 3,770,256,291.54	\$ 3,274,676,677.56	\$ 2,565,746,717.11	Cuenta Recaudadora Cta. N° 7491-7166-3	\$	823,591.50			
Fuerzas de Seguridad	\$ 1,284,831,811.00	\$ 173,080,832.98	\$ 154,577,906.99	\$ 142,606,168.25						
Control del Tránsito Urbano	\$ 9,639,751,148.00	\$ 4,562,508,493.38	\$ 4,557,173,925.38	\$ 3,674,261,668.88	Banco HIPOTECARIO	\$	19,200,080.20			
Reducción Brecha de Género-Protec. Comunitaria	\$ 127,208,215.00	\$ 20,928,078.02	\$ 10,452,665.16	\$ 2,452,665.16	Cuenta Recaudadora Cta. 3-015-0000072842-9	\$	19,200,080.20			
Obras Públicas	\$ 3,366,462,430.00	\$ 313,224,376.04	\$ 117,670,397.01	\$ 72,248,437.21						
Aprobación y Fiscalización de Obras Privadas	\$ 1,367,660,693.00	\$ 691,726,073.43	\$ 683,446,073.43	\$ 539,202,233.28	Banco MACRO	\$	1,230,929.02			
Proyectos de Obras Edilicias Pcas, Esp Pcos y Viv Soc.	\$ 190,914,668.00	\$ 57,163,447.31	\$ 57,163,447.31	\$ 47,290,900.92	Cuenta Recaudadora Cta. N° 7491-7166-3	\$	823,591.50			
Registro,Verificación y Evaluación Demanda Habitac.	\$ 299,421,721.00	\$ 141,185,892.32	\$ 141,185,892.32	\$ 110,575,670.96						
Mantenimiento de Fachadas Edilicias y Seguridad	\$ 201,853,363.00	\$ 97,881,122.25	\$ 97,881,122.25	\$ 76,823,199.96						
Control del Uso, Ocupación y Subdivisión del Suelo	\$ 437,041,417.00	\$ 247,003,485.56	\$ 247,003,485.56	\$ 189,288,169.93						
Control, Inspección y Seguimiento de Obras en UTF	\$ 32,590,466.00	\$ 15,021,737.84	\$ 15,021,737.84	\$ 11,735,117.43						
Control, Inspección y Seguimiento Obras Pcas. Via Pca	\$ 475,895,363.00	\$ 293,680,460.50	\$ 293,680,460.50	\$ 220,417,435.29						
Obras Públicas Varias	\$ 3,870,409,862.00	\$ 1,396,718,226.09	\$ 846,025,066.79	\$ 729,343,399.76						
Obras Públicas	\$ 1,715,680,000.00	\$ 174,970,824.43	\$ 174,970,824.43	\$ 112,702,590.23						
Recolección de Residuos	\$ 53,634,941,225.00	\$ 54,797,244,091.77	\$ 31,260,988,425.13	\$ 31,260,988,425.13						
Alumbrado Público	\$ 3,475,000,000.00	\$ 3,222,969,702.81	\$ 3,222,969,702.81	\$ 3,222,969,702.81						
Promoción y Protección Derechos del Consumidor	\$ 1,227,933,548.00	\$ 565,335,303.21	\$ 565,141,482.53	\$ 439,926,239.37						
Transporte	\$ 2,401,642,708.00	\$ 1,171,189,804.85	\$ 1,169,962,430.85	\$ 923,995,732.45						
Gestión de las organizaciones de la Sociedad Civil	\$ 502,383,623.00	\$ 398,012,897.72	\$ 206,262,662.72	\$ 168,064,857.28						
Transparencia, Acceso Info. y Gestión Datos Estrateg.	\$ 490,984,868.46	\$ 248,567,096.64	\$ 248,567,096.64	\$ 195,040,100.70						
Prestación Descentralizada de Servicios Municipales	\$ 5,201,452,494.54	\$ 2,453,348,761.80	\$ 2,380,165,656.40	\$ 1,837,998,763.21						
Atención al ciudadano	\$ 1,630,128,860.00	\$ 811,523,644.77	\$ 655,765,899.22	\$ 498,687,448.78						
Gestión Presupuesto Participativo	\$ 1,597,150,322.00	\$ 9,896,394.05	\$ 9,896,394.05	\$ 7,978,799.53						
Gestión Integral y Apoyo Barrial	\$ 347,890,703.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00						
Reducción Brecha Género-Capacitación e Inform. Vecini	\$ 11,367,451.00	\$ 20,800.00	\$ 20,800.00	\$ 20,800.00						
Habilitación y Control de Actividades Comerciales	\$ 5,110,357,623.00	\$ 2,739,010,754.51	\$ 2,738,746,754.51	\$ 2,202,971,547.27						
Promoción y Fortalecimiento Industria y Comercio	\$ 533,224,672.00	\$ 212,201,647.16	\$ 212,201,647.16	\$ 166,435,564.41	Movimientos Transitorios	\$	179,060,990.22			
Promoción y Asistencia a la Economía Social	\$ 64,562,409.00	\$ 28,834,114.38	\$ 28,834,114.38	\$ 22,450,043.45						
Promoción y Fortalecimiento del Empleo	\$ 359,857,359.00	\$ 165,520,324.95	\$ 165,457,824.95	\$ 129,963,373.49	Comisiones Bancarias	\$	64,986,056.12			
Asuntos Agropecuarios	\$ 27,209,389.00	\$ 31,716,851.10	\$ 31,716,851.06	\$ 23,591,609.42	Comisiones BAPRO	\$	8,567,085.80			
Cooperación y Mutuales	\$ 166,663,248.00	\$ 93,683,210.99	\$ 93,683,210.99	\$ 71,408,892.06	Comisiones TINSA S.A.	\$	82,999.59			
Reducción Brecha de Género-Des.Local,Inv e Integ. Pub.	\$ 19,024,850.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	Comisiones BANELSIP	\$	23,877.70			
Desarrollo Industria Tecnológica	\$ 154,645,807.00	\$ 54,782,840.39	\$ 49,196,340.39	\$ 38,112,725.72	Comisiones E-Pagos	\$	105,400,971.01			
Desarrollo Industria Audiovisual	\$ 82,141,766.00	\$ 10,924,945.36	\$ 9,025,945.36	\$ 7,126,945.36						
Actividades Centrales	\$ 42,497,187,324.96	\$ 23,286,186,092.63	\$ 18,933,600,945.08	\$ 15,042,484,931.08						
Partidas no asignables a programas	\$ 80,666,499,543.00	\$ 50,016,827,515.22	\$ 49,895,126,727.80	\$ 49,223,386,013.02						
2-HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE (HCD)	\$ 7,268,781,224.00	\$ 3,416,927,849.00	\$ 3,403,952,013.84	\$ 2,661,260,331.20	SALDO en Caja y Bancos al 30/06/2025	\$	8,925,797,691.86			
Protección y Promoción de los Derechos Ciudadanos	\$ 229,782,065.08	\$ 109,272,712.01	\$ 109,272,712.01	\$ 84,276,012.56						
Discusión y Sanción de Normas Regulatorias	\$ 7,026,016,006.92	\$ 3,303,155,137.05	\$ 3,293,959,301.83	\$ 2,576,824,318.64						
Reducción Brecha de Género-HCD	\$ 12,983,152.00	\$ 4,500,000.00	\$ 720,000.00	\$ 160,000.00						
3-EXTRAPRESUPUESTARIOS	\$	\$	\$ 13,374,774,557.18	\$ 13,345,624,533.52						
Cuentas de Terceros	\$	\$	\$ 13,374,774,557.18	\$ 13,345,624,533.52						
TOTAL GENERAL AL 30/06/2025 (1+2+3)	\$	349,191,433,860.00	\$ 215,375,422,153.50	\$ 194,170,366,904.54	\$ 173,625,427,486.72					
CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO			ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL			RESULTADOS: ARTS. 43 Y 44 DTO. 2980/00				
I. INGRESOS CORRIENTES	\$	158,737,688,183.95	ACTIVO	\$	62,083,893,655.26	Recursos corrientes y de capital (percibido)	\$	160,339,718,495.29		
II. GASTOS CORRIENTES	\$	153,696,816,699.23	ACTIVO CORRIENTE	\$	42,393,389,678.52	Gastos corrientes y de capital (devengados)	\$	159,291,681,468.37		
III. AHORRO CORRIENTE (II - I)	\$	5,040,871,484.72	ACTIVO NO CORRIENTE	\$	19,690,503,976.74	Resultado Art. 43 Decreto 2980/00	\$	1,048,037,026.92		
IV. RECURSOS DE CAPITAL	\$	1,602,030,311.34	PASIVO	\$	21,977,361,984.59	Saldo Caja y Bancos al inicio del ejercicio	\$	7,764,842,975.88		
V. GASTOS DE CAPITAL	\$	5,594,864,769.14	PASIVO CORRIENTE</							